COM CAPACIDADE 29+1, PARA TRANSPORTE ESCOLAR EM ZONA 
RURAL, que serão adquiridos com recursos estaduais provenientes do Convênio 

de Saída nº 1261001878/2022/SEE. 

CLÁUSULA SEGUNDA - DO PREÇO E DA FORMA DE PAGAMENTO 

2.1 - O presente contrato tem o valor global de R$ 798.000,00(setecentos e 
noventa e oito mil reais), conforme descritivo do item abaixo: 

Item Descrição Quant. 
Valor 

unitário 
Valor global 

1 

Veículos para transporte 
Rodoviário de passageiros, 
categoria Ônibus escolar 
rural 30 (trinta) lugares. 

2 399.000,00 798.000,00 

2.2 - O pagamento será efetuado em até 30 (trinta) dias contados da data da